«a?

.»( ?>-i'. . "i:/// ,»■»:?r

★

Estado de São Paulo
i ^ '2^4w^t£*í«4íw>

£átâ/am ^aâteétía I. ' íI ■'

Hora:Data:

Ofício n®:

m,/|5'?' , ^2,^ Ses^oAprovadb/'^
Ordinárici n

adendo

INDICAÇÃO

Ref. 18/2025

da em O

sfíceJ^^^
MD

Assunto: Solicitação de Manutenção na Rede de Esgoto da Escola

Municipal Professora Maria Lúcia Soares Monteiro, Bairro Chácaras.

Bertioga, 08 de abril de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Fui procurado por diversos munícipes solicitando uma fiscalização

na Escola Municipal Professora Maria Lúcia Soares Monteiro,

localizada no bairro Chácaras.

Email; vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo

£ót(//ídã

Ao chegar na unidade de ensino me deparei com a rede de esgoto

apresentando problemas sérios, como o transbordamento e o forte mau

cheiro, o que tem gerado grande desconforto durante as refeições das

crianças. Este problema compromete tanto a saúde quanto o bem-estar

dos alunos e funcionários da instituição, tornando o ambiente escolar

inadequado para a alimentação e o desenvolvimento educacional.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, providenciem a análise e a reparação urgente da

rede de esgoto, de modo a garantir condições adequadas para a

alimentação dos alunos e para o pleno funcionamento da escola.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa

que encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito

Marcelo Vilares, Excelentíssimo Secretário de Educação e

Excelentíssimo Secretário de Governo e Gestão Institucional.

Vice PresKÍeníe

\JMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2° SECRETÁRIO SalmirGoínesdaSáffi
Vereador

(íípRobeftoSiw Souza
Vereador

■|o secrató^
Email: vereadorQuaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

\ ^.'Av J~

' '-'I
V.'-->

.i> . ■*

' K»VS

. ^ ' - kit^
r.

Email; vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025